
Výhody procedury v hyperbarické komoře: 

• Snižuje počet bílých krvinek 

• Zvyšuje oběh, kyslík a výživné látky se dostávají do celého těla 

• Spálíte 400-600 kalorií 
• Snižuje faktor nádorové nekrózy až 500krát 

• Čistí tělo od nahromaděných toxinů, jako jsou pesticidy, PCB, zbytky léků, kyselé 
odpady a další 

• Stimuluje imunitní systém 

• Posílení buněčné imunity (část imunitního systému) 

• Produkuje Interleukin II, 

• Gamma interferony (protirakovinné látky) 

• Zvyšuje šíření kyslíku ve tkáních 

• Zvyšuje rozpětí červených krvinek, které tak proudí žilami přímo do tkání. 
• Dodává sílu, energii a vytrvalost. Uvolňuje napětí a stres 

• Zlepšuje koncentraci a paměť 

• Detoxikuje krev 

• Podporuje hojení ,zpomaluje stárnutí 
• Posiluje srdce a plíce 

• Odstraňuje bolesti hlavy a migrénu 

• Zlepšuje metabolismus, podporuje trávení 
• Uvolňuje svalovou ztuhlost 

• Vyhlazuje pleť, zlepšuje kožní problémy 

Vhodný proti: 

• Periferní arteriální nedomykavost 

• Před a pooperační léčba u ortopedických operací 
• Před a pooperační léčba u vaskulárních operací 
• Osteomyelitis 

• Osteoporóza 

• Neurologické potíže 

• Autoimunitní potíže 

Stejně tak jako u jiných metod aplikování ozonu,  dochází i zde k pozitivním výsledkům u 
mnoha onemocnění, jako jsou: 

• AIDS 

• Diabetes 

• Mrtvice 

• Deprese 

• Chronická únava 

• Lupus 

• Fibromyalgia 

• Autismus 

Používá se u pacientů s otravou oxidem uhelnatým, kouřovými plyny, kyanidy, vzduchovou 
embolií (ucpání cév vedoucí k nedokrevnosti – ischemii příslušné části těla – mozek, plíce, 
končetiny). Dále se užívá např. při náhle vzniklé poruše sluchu, při replantace (znovuspojení) 
traumaticky amputovaných končetin a k lepšímu hojení popálenin. Může také sloužit jako 
součást komplexní terapie. 

Významné je také využití hyperbaroxie při akutní sinusitidě (zánět sliznice vystýlající dutiny v 
kostře obličeje), neprůchodnosti paranazálních dutin či Eustachovy trubice, těžkých ušních 



infekcích, těžkém astma, klaustrofobii a křečových onemocněních. Nejvýznamnější je však 
její užití při léčení bércového vředu, hojení kožních štěpů, diabetické noze a nehojících se 
ranách. 
 

Podklady : https://www.kosmeticke-pristroje.eu/pristroje-kosmeticke/eshop/60-1-Hyperbaricka-

komora/-4-/5/128-Hyperbaricka-kyslikova-komora-Mediswiss-OXYdem-4500 

 


